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Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på foreningens ordinære generalforsamling den 29. februar 2024.
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Bestyrelsespåtegning

Bestyrelsen har dags dato aflagt årsrapporten for 2023 for Morsø Sejlklub og Marina.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A

samt foreningens vedtægter.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver årsregnskabet et

retvisende billede af foreningens aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beret-

ningen omhandler.

Ingen af foreningens aktiver er pantsat eller behæftet med ejendomsforbehold ud over de anførte, og der

påhviler ikke foreningen eventualforpligtelser, som ikke fremgår af årsregnskabet.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vur-

deringen af foreningens finansielle stilling.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Nykøbing Mors, den 19. februar 2024

Bestyrelse

Lars Østergaard Anders Borg Søren Olsen
formand næstformand

Keld Toft Jørgen Dahlgren Denis Møller

Michael Jensen
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Den interne revisors påtegning

Som intern revisor har vi revideret regnskabet for 2023 for Morsø Sejlklub og Marina. Vi har påset at

beholdningerne er til stede og stikprøvevis gennemgået bilagene og har ikke fundet uoverensstemmelser i

forhold til bogføringen og regnskabet.

Vi har endvidere påset, at foreningens midler er anvendt effektivt i overensstemmelse med formålet, samt

at der foreligger en fortegnelse over bådpladsindskud.

Nykøbing Mors, den 19. februar 2024

Bjarne Morsing Larsen Bent Sparke
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Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Til bestyrelsen i Morsø Sejlklub og Marina

Konklusion

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for Morsø Sejlklub og Marina for regnskabsåret 1.

januar - 31. december 2023, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, penge-

strømsopgørelse og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af

foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af

foreningens aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023 i overensstem-

melse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstan-

dard for små virksomheder og FSR - danske revisorers standard om udvidet gennemgang af årsregnska-

ber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere be-

skrevet i afsnittet ”Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af

selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale

retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i

Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code.

Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklu-

sion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-

melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen an-

ser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte

driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregn-

skabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at li-

kvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Dette kræver, at vi planlægger og udfører

handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derud-

over udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for

vores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det

er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende

handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.
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Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi

udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for

konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores udvidede gennemgang af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetnin-

gen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet

eller vores viden opnået ved den udvidede gennemgang eller på anden måde synes at indeholde væsentlig

fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold

til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med

årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væ-

sentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Nykøbing Mors, den 19. februar 2024

RSM Danmark
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 25 49 21 45

Søren Yde
statsautoriseret revisor
mne34101
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Foreningsoplysninger

Foreningen Morsø Sejlklub og Marina

Holmen 19

Nykøbing Mors

CVR-nr.: 29 50 47 25

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse Lars Østergaard, formand

Anders Borg, næstformand

Søren Olsen

Keld Toft 

Jørgen Dahlgren

Denis Møller

Michael Jensen

Revisor RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Limfjordsvej 42

7900 Nykøbing Mors

Interne revisorer Bjarne Morsing Larsen

Bent Sparke
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Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter

Foreningens væsentligste aktiviteter består i at drive og videreudvikle Nykøbing Mors lystbådehavn, samt:

- at arbejde for gode forhold for alle former for søsport og fritidssejlads

- at støtte ungdomsafdeling med det formål at uddanne unge i sejlads

- at arrangere fællesture og kapsejladser samt samle medlemmerne til sammenkomster, der kan virke til

fremme af foreningens formål, herunder at drive kraner, klubhus, bådehuse mm.

Foreningen er medlem af Dansk Sejlunion (DS), og tilknyttet Limfjordens sejlsport, samt Foreningen af

Lystbådehavne i Danmark (FLID). Endvidere er foreningen medlem af Morsø Turistforening.

Morsø Sejlklub og Marinas løbende indtjening ved aktiviteter omkring Nykøbing Mors Lystbådehavn mv.

kan, ud over dækning af de udgifter, der er ved foreningens drift, alene anvendes til foreningens formål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 1.906.077 mod 1.763.066 sidste år. Resultatet udgør 128.057 mod -139.224

sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at foreningen i årsrapporten for 2022 forventede en omsæt-

ning for 2023 i niveauet. Bestyrelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for foreningens

finansielle stilling.
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Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Morsø Sejlklub og Marina er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestem

melser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-

virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer

af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder

afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde

foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser

som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten
aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Foreningen har som fortolkningsbidrag for indregning af nettoomsætning valgt IAS 11 og IAS 18.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted

inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen
måles til dagsværdien af det aftalte vederlag eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i for-

bindelse med salget.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt

årets forskydning i varebeholdninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler

og tab på debitorer.
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Anvendt regnskabspraksis

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger

til social sikring mv. til foreningens medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabs-

året. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.

Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Af-

skrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet. Overstiger restværdien aktivets

regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremover som

en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tids-

punkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvor brugstiden på

de enkelte bestanddele er forskellig, og den enkelte bestanddel udgør en væsentlig del af den samlede kost

pris.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Brugstid

Bygninger 5-50 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 4-10 år

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatop-

gørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris

med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab

indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Morsø Sejlklub og Marina · Årsrapport for 2023 8

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: J
U

BG
A-

W
VV

37
-I2

V7
Y-

JV
8K

F-
Q

7G
84

-U
L0

FO



Anvendt regnskabspraksis

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indika-
tioner på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholds-

vis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end

den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdien er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkost-

ninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra an-

vendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktiv-

gruppen efter endt brugstid.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien af varebeholdninger

lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemta-

gelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutids-

værdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstil-

lelser. Som diskonteringssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Egenkapital

Reserve for opskrivninger

Under reserve for opskrivninger indregnes opskrivninger på grunde og bygninger. Reserven reduceres, når

opskrevne bygninger reduceres i værdi som følge af afskrivninger. Reduktionen udgør forskellen mellem af-

skrivning på grundlag af bygningernes omvurderede regnskabsmæssige værdi og afskrivning på grundlag

af bygningernes oprindelige kostpris.

Reserven opløses helt eller delvis ved salg af grunde og bygninger og formindskes ved nedskrivning af

grunde og bygninger.
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Anvendt regnskabspraksis

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter indskud bådpladser, indskud bådhuse samt hensat vedligeholdelse af

bådhuse.

Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed har en retslig eller

praktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et træk på

virksomhedens økonomiske ressourcer.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kost-

pris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser foreningens pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsak-

tivitet for året, årets forskydning i likvider og likvider ved årets begyndelse og afslutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som foreningens andel af resultatet reguleret for ikke-kontante
driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat. Udbytteindtægter fra kapitalandele indregnes un

der ”Renteindtægter og udbytter, modtaget”.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med aktiviteter samt køb og salg af

immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af foreningens
selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og

betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger samt kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og

som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdi-

ændringer.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2023 2022

1 Nettoomsætning 1.906.077 1.763.066

2 Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer -255.049 -244.822

3 Andre eksterne omkostninger -1.060.253 -1.162.598

Bruttoresultat 590.775 355.646

7 Personaleomkostninger -82.955 -57.988

8 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver -396.602 -420.425

Driftsresultat 111.218 -122.767

9 Øvrige finansielle omkostninger 16.839 -16.457

Årets resultat 128.057 -139.224

Forslag til resultatdisponering:

Overføres til overført resultat 128.057 0

Disponeret fra overført resultat 0 -139.224

Disponeret i alt 128.057 -139.224
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Balance 31. december

Aktiver

Note 2023 2022

Anlægsaktiver

10 Grunde og bygninger 7.780.160 7.967.420

11 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 944.034 979.292

Materielle anlægsaktiver i alt 8.724.194 8.946.712

Anlægsaktiver i alt 8.724.194 8.946.712

Omsætningsaktiver

Råvarer og hjælpematerialer 13.000 10.575

Varebeholdninger i alt 13.000 10.575

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 65.888 0

Andre tilgodehavender 1.000 0

Tilgodehavender i alt 66.888 0

Likvide beholdninger 2.352.454 2.023.189

Omsætningsaktiver i alt 2.432.342 2.033.764

Aktiver i alt 11.156.536 10.980.476

Morsø Sejlklub og Marina · Årsrapport for 2023 12

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: J
U

BG
A-

W
VV

37
-I2

V7
Y-

JV
8K

F-
Q

7G
84

-U
L0

FO



Balance 31. december

Passiver

Note 2023 2022

Egenkapital

12 Reserve for opskrivninger 224.000 230.223

13 Overført resultat 3.952.038 3.823.981

Egenkapital i alt 4.176.038 4.054.204

Hensatte forpligtelser

Indskud bådhuse 2.848.200 2.848.200

Indskud bådpladser 3.669.427 3.349.731

Hensat til vedligeholdelse på bådhuse 40.882 18.005

Hensatte forpligtelser i alt 6.558.509 6.215.936

Gældsforpligtelser

Modtagne forudbetalinger fra kunder 263.763 276.033

Langfristede gældsforpligtelser i alt 263.763 276.033

Leverandører af varer og tjenesteydelser 40.000 295.224

Anden gæld 118.226 139.079

Kortfristede gældsforpligtelser i alt 158.226 434.303

Gældsforpligtelser i alt 421.989 710.336

Passiver i alt 11.156.536 10.980.476
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Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2023 2022

Årets resultat 128.057 -139.224

14 Reguleringer 379.763 436.882

15 Ændring i driftskapital -345.391 301.633

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 162.429 599.291

Renteindbetalinger og lignende 3 -1

Renteudbetalinger og lignende 16.839 -16.457

Pengestrøm fra ordinær drift 179.271 582.833

Pengestrømme fra driftsaktivitet 179.271 582.833

Køb af materielle anlægsaktiver -142.202 -172.368

Salg af materielle anlægsaktiver 0 45.000

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -142.202 -127.368

Modtagne indskudsbeviser, netto 281.589 -39.432

Hensættelse til vedligehold 22.877 11.070

Bevægelser forudbetalt leje bådstativer -12.270 -76.881

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet 292.196 -105.243

Ændring i likvider 329.265 350.222

Likvider 1. januar 2023 2.023.189 1.672.967

Likvider 31. december 2023 2.352.454 2.023.189

Likvider

Likvide beholdninger 2.352.454 2.023.189

Likvider 31. december 2023 2.352.454 2.023.189
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Noter

2023 2022

1. Nettoomsætning

Kontingenter 145.699 140.975

Driftsbidrag, bådplads 550.610 488.169

Lejeindtægter 113.841 138.476

Salg af dieselolie 292.370 278.336

Gæstesejlere, autocampere, salg af el 721.174 675.394

Andre indtægter 82.383 41.716

1.906.077 1.763.066

2. Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Køb af dieselolie 255.049 244.822

255.049 244.822

3. Andre eksterne omkostninger

Salgsomkostninger, jf. note 4 3.944 8.924

Lokale- og pladsomkostninger, jf. note 5 679.237 827.731

Administrationsomkostninger, jf. note 6 377.072 325.943

1.060.253 1.162.598

4. Salgsomkostninger

Gaver og blomster 1.040 250

Annoncer 2.904 8.674

3.944 8.924

5. Lokale- og pladsomkostninger

El, vand og gas 165.786 253.108

Ejendomsskat og forsikring 2.517 3.044

Vedligeholdelse 125.612 232.368

Småanskaffelser 51.709 54.464

Affald havn/vinterplads/servicehus 24.547 23.247

Drift havn, servicehus, klubhus 309.066 261.500

679.237 827.731
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Noter

2023 2022

6. Administrationsomkostninger

Kontorartikler 21.643 1.288

It-omkostninger 42.224 44.538

Telefon 5.578 5.864

Porto og gebyrer 18.822 18.120

Revisorhonorar 66.069 64.221

Forsikringer 82.994 80.527

Kontingenter 50.591 44.527

Kursusomkostninger 38.798 38.703

Personaleomkostninger 21.755 0

Rejse- og befordringsgodtgørelse 12.829 3.601

Arbejdstøj 5.810 450

Generalforsamling og møder 6.271 21.686

Delvis momsfradrag 3.688 2.418

377.072 325.943

7. Personaleomkostninger

Lønninger og gager 77.119 52.022

Andre omkostninger til social sikring 5.836 5.966

82.955 57.988

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 1 1

8. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Afskrivning på bygninger 221.416 224.610

Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar 175.186 197.040

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver 0 -1.225

396.602 420.425

9. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger -16.839 16.457

-16.839 16.457
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Noter

31/12 2023 31/12 2022

10. Grunde og bygninger

Kostpris 1. januar 2023 11.008.003 10.975.885

Tilgang i årets løb 40.380 32.118

Kostpris 31. december 2023 11.048.383 11.008.003

Opskrivninger 1. januar 2023 280.000 280.000

Opskrivninger 31. december 2023 280.000 280.000

Af- og nedskrivninger 1. januar 2023 -3.320.583 -3.095.973

Årets afskrivninger -227.640 -224.610

Af- og nedskrivninger 31. december 2023 -3.548.223 -3.320.583

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 7.780.160 7.967.420

11. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar 2023 2.668.735 2.630.485

Tilgang i årets løb 101.822 140.250

Afgang i årets løb 0 -102.000

Kostpris 31. december 2023 2.770.557 2.668.735

Opskrivninger 1. januar 2023 -81.918 -81.918

Opskrivninger 31. december 2023 -81.918 -81.918

Af- og nedskrivninger 1. januar 2023 -1.607.525 -1.468.710

Årets afskrivninger -137.080 -197.040

Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver 0 58.225

Af- og nedskrivninger 31. december 2023 -1.744.605 -1.607.525

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 944.034 979.292
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Noter

31/12 2023 31/12 2022

12. Reserve for opskrivninger

Reserve for opskrivninger 1. januar 2023 230.223 236.445

Årets opskrivning -6.223 -6.222

224.000 230.223

13. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2023 3.823.981 3.956.983

Årets overførte overskud eller underskud 128.057 -133.002

3.952.038 3.823.981

14. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle
anlægsaktiver 396.602 420.425

Øvrige finansielle omkostninger -16.839 16.457

379.763 436.882

15. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger -2.425 5.857

Ændring i tilgodehavender -66.888 1.719

Ændring i leverandørgæld og anden gæld -276.078 294.057

-345.391 301.633
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature 
service <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af 
dokumentet er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i 
dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: https://
penneo.com/validator

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital 
underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Michael Jensen
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: 44e97dee-c00e-44f1-ba28-d66b04affd66
IP: 188.228.xxx.xxx
2024-02-19 14:59:10 UTC

Søren Olsen
Morsø Sejlklub & Marina CVR: 29504725
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: 550e3ffa-9aa8-449f-8c8b-167b0274d5f5
IP: 195.215.xxx.xxx
2024-02-19 15:04:03 UTC

Keld Jensen Toft
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: b2dd43ef-472f-41a2-83fd-8ca64d53cfda
IP: 87.48.xxx.xxx
2024-02-19 15:17:15 UTC

Anders Borg
Næstformand
Serienummer: 5ad69c2f-d6fd-45f4-9263-4376f52dadb9
IP: 188.114.xxx.xxx
2024-02-19 15:24:29 UTC

Lars Østergaard
Bestyrelsesformand
Serienummer: b757ab32-cf36-472b-808c-84b984b4c042
IP: 185.245.xxx.xxx
2024-02-19 20:42:17 UTC

Jørgen Gustav Dahlgren
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: 651c56b9-ebdb-4795-b698-1549287c214b
IP: 188.228.xxx.xxx
2024-02-20 08:47:44 UTC
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature 
service <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af 
dokumentet er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i 
dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: https://
penneo.com/validator

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital 
underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Denis Møller
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: e1a261aa-04a4-4974-99cb-22470e7f7113
IP: 87.116.xxx.xxx
2024-02-20 12:11:19 UTC

Søren Yde
RSM DANMARK STATSAUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR:
25492145
Statsautoriseret revisor
Serienummer: cc0281b1-a3b0-4aac-98ac-97ab0d2b23df
IP: 217.74.xxx.xxx
2024-02-20 15:55:02 UTC

Bjarne Morsing Larsen
Intern revisor
Serienummer: effe7848-5c01-4cb8-baf3-fb6692984dbb
IP: 152.115.xxx.xxx
2024-02-20 19:39:38 UTC

Bent Sparke
Intern revisor
Serienummer: 524d2263-706c-4801-b22c-450e2d4753be
IP: 46.246.xxx.xxx
2024-02-21 06:37:05 UTC
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                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      
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                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                
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                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      
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         FZ/+5+xxjcFWe/GcY5VmqMznwTC8goZXor50WzYBy50=   BaLXnMvnK+RRgyxIaXWNtIFIYK8C8DOM9sAyCHxek3s=      AQAB           2024-02-19T15:04:01.955Z     eg02nggAmgex+h94UO7lw6CAruKt12UvQxa/Gh1maiA=  C=DK, L=Copenhagen, O=Penneo A/S, CN=Penneo Production CA Sign g1r1 236974886530788001331902721679934570842065181629        


         LHZaI7/XPgl6uv3B0DAXqOOgLTvxiTHvH0O04XYkMMw=   9m8869MC9AuxQXarUWWcGwYiJ2+rQpOTGJjr1owh79Y=      AQAB           2024-02-21T06:37:04.111Z     n3BKhP/7wTs0K7YxVPvZ7DsK0he/Yd7AgW27vpdtMss=  C=DK, L=Copenhagen, O=Penneo A/S, CN=Penneo Production CA Sign g1r1 890424799462296437732648168963448935018862755159        
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                                                                            statsautoriseret revisor
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            
         LHZaI7/XPgl6uv3B0DAXqOOgLTvxiTHvH0O04XYkMMw=   XwONEj4TxLB8Uw/6Ax7ehsyJsOMxhROFncFkbCJCz1g=      AQAB           2024-02-20T19:39:37.313Z     /n6ANuQGXd0TPGN++DWf+mCTYbbukj3NV98tToYV7qs=  C=DK, L=Copenhagen, O=Penneo A/S, CN=Penneo Production CA Sign g1r1 1142984804461501102453998836664910320251300945035        


         FZ/+5+xxjcFWe/GcY5VmqMznwTC8goZXor50WzYBy50=   hl0WDjYHverTQuLbTTx6U9quFcVR+ae07JCqwjyRhXE=      AQAB           2024-02-19T14:59:07.688Z     w1fdsIUfSPNlp/fNMfetK+OPIS3O80dsbI3RkBZa1Wo=  C=DK, L=Copenhagen, O=Penneo A/S, CN=Penneo Production CA Sign g1r1 136685902679433629689574717145117608042244875586        
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